PAGE
2

	                                                                 [image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	от
	04.02.2025
	№
	156

	г. Сокол

	О запрете выхода на лед

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской Федерации», постановления Правительства Вологодской области от 20.12.2007 № 1782 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области» (далее – Правила охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области), в связи с аномально теплой погодой на территории округа, в целях обеспечения безопасности людей, сохранения их жизни и здоровья на водных объектах АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Запретить выход людей, выезд автотранспорта, а также технических средств на пневмоходу и снегоходной техники на лед водных объектов общего пользования на реках, заводненных карьерах, озерах и прочих водоемах в границах Сокольского муниципального округа с 4 февраля 2025 года по 15 апреля 2025 года.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и  размещению на официальном сайте Сокольского муниципального  округа в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          В.А. Носков